
twd"i

*_ / (B B*e
-

sEI!3:!11!]n

Můi brácha má prima bráchu!
Pokud hIedáte
puristický sporťák,
s nímž si užijete
spoustu řidičské
zábavy i v malých
rychlostech, je
SUBARU BRZ
jasnou volbou!
roYŽ v RocE 2ol3 dorazilo na trh
Subaru BRZ, dvojče Toyoty GT86'
srdce skutečných automobilových
nadšenců zaplesala. Jak toho Ja-
ponci docíliliz Vyrobili sporťák

s dokonale vyváženým podvoz.
kem, přesným řízením a řazením,
skvělým točivým motorem a po-
honem zadních kol. ones již téměř
vymřelý druh...

Takových aut byste například
v sedmdesátých a osmdesátých le-
tech našli mraky, ale dnes? Dea.
lerství jsou plná elektronikou na.
pumpovaných pseudosporťáků,
které sice umějí být rychlé v přím-
ce i v zatáčkách, skutečnou radost
z řízení v nich však máte ienom
málokdy' U Subaru se ploto roz-
hodli tento poměr otočit, coŽ se ne-
mohlo projevit jinak než kladně.

Kupé BRZ prošlo v loňském roce

modernizací, iiž ovšem na prv-
ní pohled pozná pouze odborník.
Nový je přední nárazník, poprvé
u Subaru se objevuií plně diodové
přední světlomety, uvnitř naide-
te infotainment Starlink, displej
v přístrojovém štítu, který zobra-
zuje například průběh výkonu a to.
čivého momentu, nebo nové deko-
ry. To nejdůležitější však zůstalo
zachováno _ dvoulitrový atmosfé-
rický motor typu boxer.

V době downsizingu není snad-
né narazit na skutečně charakter.
ní agregát, jehož sílu dávkuiete mi-
limetrovými pohyby plynu, pod
kapotou BRZ však ieden takový je'
Modernizací prošly ventily, vačko.
vý hřídel, blok válců nebo palivové
čerpadlo, výkon 147 kW (zoo koní)
a točivý moment 205 N.m ovšem
zůstávají beze změny. MoŽná se
vám to zdá málo, ve skutečnosti'je
to ale tak akorát k tomu, abyste si
jízdu naplno užili a vždy měli pře-
hled o situaci.

V nabídce je i automatická pře-
vodovka, pokud však požadujete
dokonalé spojení se strojem, sáh-
něte po precizním šestistupňo.
vém manuálu. Kulisa ie sportov-
ně tuhá, přesná a jednotlivé kvalty
sázíte klidně ien pohybem zápěstí.
Až tak krátký chod páka mát ovlá.
dací síly řízení a pedálů neisou ni-

Infotainment StarIink známe
i z da|ších mode|ů Subaru. ov|ádání
je snadné a intuit ivní.

iak malé, na druhou stranu ale ři-
diče neomezuií ani při běŽném
denním ježdění.

BRZ bylo postaveno tak, aby při-
nášelo radost za každých okolnos.
tí, což se neobešlo bez pořádného
podvozku. Zadní pneumatiky díky
menším rozměrům snadno ztra.
tí přilnavost, o správnou distribu.
ci hnacích sil se postará mechanic.
ký samosvorný diferenciál, a kdy-
by mělo jít do tuhého, zasáhne sta-
bilizační systém s novým módem
Track. občas neuškodí cítit v zá-
dech oporu, pro mnohé je však dů-
ležitější' že lze stabilizace úplně
vypnout.

I tak se BRZ do zhruba 4ooo otá-
ček chová jako normáIní auto pro
každý den, poté se velmi rych-
le mění v dokonale zábavnou ma-
šinu, s níŽ vykroužíte táhlé drif-

EB  >  REF IEX  Í |S - I 7

I



&mYffTfr ffií J!řiltr &f'ftfivffiil {|IIL!, I
pilTmgHs rVtÁ*rruť*l* ntulrsxÝcH
ffiilFítrpr*msrí" *[ $eJffiÁffitJ nml avlÁ
Jnčiler nvns[ #&fi*ngng

Takhle má
vypadat inte-
r iér sport?ku!
Všechno hezky
po ruce, n ikde
nic neschází ani
nepřebývá.

ř'ů [í'lí

Pravdou nicméně zůstává, že
vždycky půide přine|menšÍm
o druhé auto do rodiny. Přesun
přes republiku s ním sice zvládne.
te, ale naneivýš iednou za čas, |i-
nak vám z hlulru motoru na dálni
ci praskne hlava. A pak ie tady zá-
kladní cena 814 ooo Kč. Čekali.iste
méně? To ne'iste iediní... E

AUTAsLAvNÝcH

NIKDO - IIEVBOT
Poprvé v histori i  se nedávno sta|o, že na trať vyje|y dva závodní auto-
nomnívozy' Stroje DevBot. l a 2' vývojové exemp|áře pro chystanou
séri i  k|ání aut bez ř idičů Roborace, se proháně|y v Buenos Aires. Jeden
by| |akován v barvách fotba|ového k|ubu Boca Juniors, druhý reprezen.
tovaI konkurenční River PIate. Demonstraci ukončiIa havárie, kdyjeden
prototyp ve dvoustovce vy|etě| do svodide|, což a|e prý by|o vinou ztráty
přiInavosti pneu matik....

t}ř*[

ty s plstem v nose. Spolehněte se
na skvěIou dávkovatelnost ply-
nu, řízení se strmým převodem
a vyváženou karosérii. Díky nim
si auto umísťuiete do ia]<ého]<oliv
bodu silnice s přesností na centi-
metry, a přitom ani nemusíte iet
kdovíjak rychle. Přesně takhle se
má chovat sporťákl


